[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2022 № 404
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2022 № 65 (далее Программа), следующие изменения:

        1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта муниципальной программы в части финансирования на «2022»  и  «Всего»   в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                                 Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	87664,51600
	6270,87200
	32060,54099
	0,00000
	125995,92899

	Всего
	923717,47150
	49126,00998
	329135,50068
	0,00000
	1301978,98216

       1.2.  Заменить в разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы» в графе  15 цифры:

в строке 1 - областной бюджет  «1059,91600»  на «1038,21600»,  местный бюджет   «36,91200» на «1871,02286»;

в строке 2  - местный бюджет  «0,00000» на «430,21428»;

в строке 4  - областной бюджет  «5486,30000» на «6501,30000»;

в строке 5  - областной бюджет  «79072,60000» на «80125,00000», местный бюджет   «29400,66900» на «29759,30385».
2

2. В разделе  Y. паспорта Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):
         2.1. Изложить в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации»  паспорта подпрограммы 1 строки  «2022» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                      Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	1038,21600
	2989,87200
	1871,02286
	0,00000
	5899,11086

	ВСЕГО

	9489,12199
	16898,08601
	13284,93236
	0,00000
	39672,14036

2.2. Заменить  в мероприятиях подпрограммы 1 в графе 15 цифры:

в строке 1.10. -  местный  бюджет «0,00000» на «965,00000»;

в строке 2.5. - местный  бюджет «0,00000» на «18,70000»;

в строке 3.4. - областной бюджет  «324,500000» на «302,80000»;

в строке 3.11. - местный  бюджет «0,00000» на «36,11086»;

в строке 3.12. - местный  бюджет «0,00000» на «109,30000»;

в строке 3.14. -  местный  бюджет «0,00000» на «100,00000»;

в строке 3.19. -  местный  бюджет «0,00000» на «605,00000».

3. В разделе VI. паспорта Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в Любытинском муниципальном районе» Программы, (далее подпрограмма 2):

3.1.Изложить строки «2022» и «Всего» в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта подпрограммы 2 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	0,00000
	0,00000
	 430,21428
	0,00000
	430,21428

	ВСЕГО
	9,00000
	0,00000
	 2244,15360
	0,00000
	2253,15360

3.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы  2 в графе 15 цифры:

в строке 1.5. - местный бюджет «0,00000» на «309,40328»;

в строке 2.1. -  местный бюджет «0,00000» на «32,00000»;

в строке 2.5. - местный бюджет «0,00000» на «55,90000».

3.3.  Изложить в мероприятиях подпрограммы 2. Задача 3 «Содержание имущественного комплекса в соответствии с нормативными требованиями» строку 3.2 в следующей редакции:

3

	Задача 3. Содержание имущественного комплекса в соответствии
с нормативными требованиями

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3.2
	Мероприятия направленные на проведение текущего ремонта,
благоустройство территории и транспортные расходы
	Комитет образования,

МАОУДО «ЦДО»
	2021-2024 годы
	2.3.1

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000
	32,91100
	0,00000
	0,00000

4. В разделе  YIII. паспорта Подпрограмма 4 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 4):

4.1. Изложить в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» строки  «2022» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	6501,30000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6501,30000

	ВСЕГО

	48738,52300
	5845,73625
	0,00000
	0,00000
	54584,25925

4

4.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы 4 в строке 2.3. в графе 15 цифры  - областной бюджет «5446,30000» на «6461,30000».

5. В разделе IX. паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» муниципальной программы, (далее подпрограмма 5):

5.1. Изложить в пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы 5  строки  «2022» и «Всего»  в   редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	80125,00000
	3281,00000
	29759,30385
	0,00000
	113165,30385

	Всего
	865754,84451
	26382,17816
	315488,37772
	0,00000
	1207625,40039

5.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы 5 в графе 15 цифры:

в строке 1.1. - областной  бюджет «13552,60000» на «13678,80000», местный бюджет - «26617,50000» на «26683,32000»;

в строке 1.3. -  местный бюджет «544,48800» на «640,50000»;

в строке 2.1. - областной  бюджет «41763,70000» на «42689,90000»;

в строке 3.1. - местный бюджет  «1893,70000» на «1995,48385».

6.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
муниципального района                                               А.А.Устинов